lauchfull and irreuocable procuratouris to act [for] me in maner foirsaid fferme and

stabill haldand and for to hald all and quhatsumeuer think [sic] my saidis

procuratouris or ony ane of thame in my name in the premisses lauchfullie leidis

to be done vndir the pane and oblissing of all my gudis present and to cum In

witnes heirof I haue subscriuit this my present obligatioun with my hand at

Edinburgh the penult day of Januar the yeir of God j
ra vc

liiij yeiris befoir thir

witnes, Alexander Archbishop of Athens, Robert Lord Semple, Richard Maitland

of Lethingtoun, and Sir Andro Ker of Herside, Knycht, wyth vtheris diuers.

Laurence Maister Oijphant.
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127. Papal Confirmation of a Feu Charter granted by the Abbot and Convent of

Inchaffray in favour of David Rollok and Mariot Levinston, his Spouse,

of Parts of the Lands of Dubhead, Souterton, and others. November 13, 1555.

fl_/ Maynutius miseratione diuina ecclesie Sancti Angeli presbyter Cardinalis

discretis viris Precentori Glasguensi et de Roslyng ac Corstorphin Sancti Andree

diocesis ecclesiarum Prepositis salutem in Domino: His que pro monasteriorum et

aliorum piorum locorum commodo et vtilitate prouide facta fuisse noscuntur vt

perpetuo firma et illibata persistant Sedes apostolica cum ab ea petitur libenter

apostolicam mandat adiici firmitatem exhibita siquidem nobis nuper pro parte

Dauidis Rollok et Mariote Lewinstoun coniugum Dumblanensis vel alterius diocesis

petitio continebat Quod alias venerabilis in Christo pater dominus Alexander Dei

gratia Archiepiscopus Atheniensis et perpetuus Commendatarius Monasterii Insule

Missarum ordinis Sancti Augustini Dumblanensis diocesis ac conuentus eiusdem

vrjanimi consensu et assensu ad infrascripta capitulariter congregati vtilitate et

commodo eorum et dicti monasterii ac successorum vndique preuisis et consideratis

diligentique tractatu ac matura deliberatione prehabitis necnon ceteris solennita-

tibus de iure vel consuetudine requisitis ad plenum obseruatis pro politia in Regno

Scotie habenda et eorum rentalis augmentatione annuatim ad summas infrascriptas

extendentis ac pro certa summa pecunie vsualis dicti Regni premanibus per dictum

exponentem eisdem Alexandro Commendatario et Conuentui gratanter et integre

persoluta ac in eorum et eiusdem monasterii vsum ac commodum disposita et

totaliter conuersa Necnon pro nonnullis aliis gratitudinibus et benemeritis eis per

ipsum exponentem prestitis et impensis totas et integras quinquaginta tres solidatas

quatuor denariatas terrarum de Vnerdubhedn antiqui extentus cum suis perti-

nentiis in parrochia de Maderdo Baronia de Cardny intra Vicecomitatum de Perth

tunc possessas per Hugonem Gray sacellanum Ac etiam totas et integras

quinquaginta tres solidatas et quatuor denariatas terrarum de Soutartoun vulgo

the sone half of the Soutartoun nuncupatas cum pertinentiis in eadem parrochia

Necnon totas et integras terras ecclesiasticas ecclesie parrochialis de Donyng vulgo

de Kyncladye vocatas iuxta suos confines respectiue iacentes ac ad ipsum rnonas-

terium legitime spectantes et pertinentes vna cum decimis garbalibus earundem

terrarum de Kyucladye hactenus nunquam a solo separari sed cum ipsis terris

locari solitis et consuetis extendentibus annuatim iu eorum rentali tunc et retroactis

temporibus ad summam decern marcharum monete vsualis ipsius Regni: Tenendas

et habendas prefatis exponentibus et eorum alteri diutius viuenti in coniuncta

infeudatione toto tempore vite sue et heredibus suis ac assignatis de Alexandro

comendatario et successoribus suis eiusdem monasterii abbatibus seu commenda-

tariis ac conuentu in feudifirma seu emphiteosi et hereditate in perpetuum per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout iacebant in longitudine et

latitudine in domibus edificiis hortis boschis planis molis maresiis viis semitis aquis

stagnis riuolis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris ac eorum sequellis
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aucupationibus venationibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis

colurabis columbariis cuniculis cuniculariis pomiferis poniariis siluis neinoribus

virgultis lignis tignis lapicidiis lapide et calce fabrilibus brasinis brueriis genestis

hereeldis cum curiis et earum exitibus amerciamentis bluduetis et plaeitis mulierum

marchetis cum cornmuni pastura libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et

singulis libertatibus commoditatibus proficuis et asiamentis ac iustis suis perti-

nentiis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tam supra terram quam
subtus terra procul et prope ad predictas terras vna cum eisdem decimis garbalibus

et pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum

libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo impedimento

reuocatione contradictione aut obstaculo quocunque sub annuo canone redditu siue

censu terrarum de Vnerdubhedys videlicet quinquaginta trium solidorum et quatuor

denariorum tanquam firmam solui solitam pro eisdem necnon tresdecim solidorum

et quatuor denariorum pro gressimis et augmentatione rentalis eorundem Terrarum

autem de Sone halff de Soutartonen quinquaginta trium solidorum et quatuor

denariorum tanquam firmam solui solitam pro eisdem ac tresdecim solidorum et

quatuor denariorum pro gressimis et augmentationis rentalis earundem Terrarum

vero de Kyncladye predictarum vna cum decimis garbalibus predictis decern

marcharum tanquam firmam solui solitam pro eisdem ac triginta trium solidorum

et quatuor denariorum eiusdem monete pro gressimis et augmentatione rentalis

earundem terrarum et iurium Necnon quatuor solidorum pro caponibus et pultriis

de Soutarton et viginti quatuor solidorum pro auenis et straminibus iumentorum

eorum ad currus ipsorurn pro quotidianis cariagiis et seruitiis non specificatis pro

terris de Vnerdulhedys Sonehalff de Soutartoun et Kyncladye extendentium in

totuni ad summam sexdecim librarum et octo solidorum similis monete valorem

duarum librarum sterlingorum cum dimidia similis libre secundum communem
extimationem non excedentium pro vna videlicet in Penthecostes et pro alia medie-

tatibus annui census huiusmodi in Sancti Martini hiemalis festiuitatibus per equales

medias portiones vna cum multuris et seruitiis molendini eorum solitis et consuetis

pro terris Vnerdulhedys de Soutarton predictis Alexandro cominendatario et suis

successoribus dicti monasterii abbatibus seu commendatariis et conventui prefatis

per exponentes et eorum alteram diutius viuentem ac heredes et assignatos

predictos soluendo his tamen conditionibus adiectis quod exponentes ac heredes et

assignati predicti etiam officiario et vectori vulgo cartour and officiar corn argentum

et stramina solita et consueta necnon quadraginta solidos eiusdem monete pro

herezelda cum per mortem seu obitum contigerit soluere ac etiam annuatim ad

ipsum monasterium centum et decern vernacule fywe scoyr and ten meterelis

petarum octo onera vulgo Horsladis cementi et octo onera similia tegularum fenum
autem in modum solitum et consuetum vehere brasium vulgo malt ad eorum

molendinum quatuor equos cum trahea vulgo slaid ad vecturam decimarum garba-

lium eorum in ipsorurn horrea et alia loca necessaria eorum sumptibus solitis et

consuetis horreum etiam et molendinum ad modum solitum et consuetum reparare

et sustinere pro terris de Vnerdulhedys et Sonehalf de Soutarton prout ad cariagia
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et seruitia prefata requisiti fueriut Insuper bellorutn seu guerrarum tempore

seruitia et cariagia solita ministrare et pacis tempore ac alias ad eorum success-

orum et monasterii defensionem illorum sumptibus parere et inseruire Necnon

tres sectas ad eorum tria placita capitalia et alias illorum curias prout requisiti

fuerint apud idem monasterium tenendas prestare Ipsamque integram feudifirmam

vna cum augmentation vnius anni in eorum primo introitu ad prefatas terras vna

cum iuribus de KyDcladye predictis duplicare prout mos et vsus est feudifirme

tantum pro omni alio ouere exactione questione demanda seu seruitio seculari que

de predictis terris vnacum eisdem decimis cum pertinentiis iuste exigi possent

quomodolibet vel reqniri Et si contigerit prefatos exponentes heredesque et

assisrnatos dicti Dauidis deficere in solutione dicte feudifirme vna cum ausjmen-

tatione per quinquaginta dies post vnum quemque terminum tunc pro qualibet

marcha viginti solidos soluere sin autem sic deficere vt duo termini continui in

tertium concurrant presentem infeudationem cum pertinentiis amittere debeant

presensque locatio in se expuet ac nullius roboris vel momenti aut efficacie deinceps

esse censeatur prouiso quod non liceat ipsi Dauidi heredibus et assignatis predictis

vendere alienare terras predictas et earum aliquam partem cuique persone que

ipsis maioris status gradus vel conditioDis existat aut alias quouismodo in eis

disponere Reseruata nichilominus Alexandro Commendatorio et successoribus suis

predictis facultate et limina [licencia?] fodiendi et lucrandi glebas emfocalia in lie

Moss de Soutartone ad vsum dicti monasterii duntaxat volentes et ordiDantes ipsi

Alexander Commendatarius et Conuentus pro seipsis et eorum successoribus tunc

et pro omnibus futuris temporibus quod vnica tantum saisina per exponentes

heredesque et assignatos eiusdem Dauidis predictos super fundo seu solo dictarum

terrarum de Kyncladye capienda sit sufficiens et valida saisina pro omnibus et

singulis predictis terris de Vnerdubhedys Soutortonen et Kyncladye vnacum decimis

predictis Kyncladye et suis pertinentiis absque aliqua alia speciali seu. particulari

saisina de eisdem aut aliqua parte earundem desuper amplius in futurum capienda

non obstante quod terre supra dicte non contigue iaceant Necnon promittentes

totas et integras terras prefatas vnacum decimis de Kyncladye ac omnibus et

singulis earundem pertinentiis prefatis exponentibus ac heredibus et assignatis

ipsius Dauidis adeo libere et quiete in omnibus et per omnia forma pariter et effectu

vt premissum est contra omnes mortales varantizare acquietare et in perpetuum

defendere ac forsan cum certis aliis pactis legibus et conditionibus declarationibus

et limitationibus tunc expressis dederunt concesserunt arrendaverunt locauerunt ac

ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimiserunt prout in carta seu scrip-

turis aut aliis Uteris auctenticis prefatis plenius dicitur contineri Cum autem sicut

eadem subiungebat petitio datio concessio arrendatio locatio et dimissio huiusmodi

in euidentem dicti monasterii vtilitatem cesserint et cedant cupiantque propterea

exponentes prefati illas pro earum subsistentia firmiori apostolice confirmationis

munimine roborari supplicari fecerunt humiliter iidem exponentes eis super his

per Sedem apostolicam de opportuno remedio nunc prouideri Nos igitur terrarum

cum pertinentiis veriores situs confines veros annuos valores qualitates quantitates
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denominationes et circumstantias ac veriora vocabula necnon carte seu scripturarum

aut literarum predictarurn ac aliorum hie forsan de necessitate exprimendorum

tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis habentes ac attendentes quod

in his in quibus monasteriorum euidens procuvatur vtilitas fauorabiles esse debemus

atque benigni auctoritate domini pape cuius primarie curam gerimus et de eius

speciali mandato super hoc viue vocis oraculo nobis facto discretioni vestre commit-

timus et mandamus quatenus vos vel duo vestrum coniunctim precedentibus

vocatis Alexandra Commendatario et conuentu et illo a dicto Regno absente

conuentu tantum prefato de datione concessione arrendatione locatione et dimis-

sione premissis diligenter vos informetis Et si per informationem eandem quod

ille in euidentem dicti monasterii vtilitatem cesserint et cedant repereritis super

quibus vestram conscientiam oneramus easdem dationem concessionem arrenda-

tionem locationem et dimissionem prout illas concernunt omnia et singula in carta

seu scripturis aut aliis Uteris predictis contenta et inde secuta quecunque licita

tamen et honesta apostolica auctoritate confirmetis et approbetis eisque perpetue

firmitatis robur adiiciatis ac ea valida et efficacia existere suosque effectus sortiri'

et perpetuo inuiolabiliter obseruari sicque per quoscunque judices quauis auctori-

•tate fungenda sublata eis et eorum cuilibet quauis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate iudicari et interpretari debere et quicquid secus attemptari

contigei'it irritum et inane decernatis omnesque et singulos tarn iuris quam facti

defectus si qui forsan interuenerint in eisdem suppleatis non obstantibus premissis

ac felicis recordations Pauli pape iij etiam de rebus ecclesie non alienandis et

quibusuis aliis apostolicis ac in prouincialibus et sinodalibus conciliis editis gene-

ralibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus neenon monasterii et

ordinis jDredictorum statutis et consuetudinibus etiam iuramento confirmatione

apostolica vel quauis firmitate alia roboratis priuilegiis quoque indultis et Uteris

apostolicis eisdem monasterio et ordini illorumque superioribus et personis necnon

nuncio Sedis apostolice etiam forsan cum potestate legati de latere in eodem Regno

Scotie deputato sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusuis etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisque fortioribus efficatioribus et in solitis clausis

irritantibusque et aliis decretis etiam iteratis viribus concessis approbatis et

innouatis Quibus omnibus illorum tenores ac si de verbo ad verbum nichil penitus

omisso et forma in illis tradita obseruata insererentur presentibus pro plene et

sufficienter expressis insertis et obseruatis habentes illis alias in suo robore

permansuris hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus ceterisque con-

trariis quibuscunque: Datum Rome apud Sanctum Petrum sub sigillo officii

primarii xviij kalendas Decembris pontificatus domini Pauli pape iiij anno primo.

A. Gail Decemt. Lart.

Plu. Rms.1

1 This document, besides somewhat unintelli F. Brattiolinus. A. Gaillart. M. AJunima. Leo

gible and fortuitous-looking signatures, contains d' Itali. etc.

several curious verbal inaccuracies. It is indorsed
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$7-,i-,l -f 4, 128. Discharge by Eobert Ear, Cellarist of Inchaffray, to Laurence Lord

Oliphant. August 29, 1556.

Me Robert Kar Sellarar of Incheffray grantis me to heff resauit fra ane noble

and mycbty lord Laurens Lord Oliphant in compleit payment of this last Witson-

day term in anno etc 1 sexto for the fewmaile of Dalquhorowy the sovme of

thrie scbillyngis four pen[nyis by] thir presentis subscriuit with my hand at Pertht

the xxix day of August 1556.

Robertus Ear Scellarar.

129. Confirmation under the Great Seal of a Charter by John Drummond

of Innerpeffray, in favour of James Chisholm of Crornlix, of the Lands

and Barony of Innerpeffray, and others. March 10, 1558.

Franciscus et Maria Dei gratia Rex et Regina Scotorum, Delphinus et Delphina

Vionensis, omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem:

Sciatis nos quandam cartam et infeofamentum alienationis et venditionis factam

per Johannem Drummond equitem auratum cum consensu consanguinee nostre

domine Margarete domine Gordoun sponse dicti Joannis dilectis nostris Jacobo

Cheisholme de Cromlix et Jonete Drummond sue coniugi eorum alteri diutius

viuenti ac heredibus inter ipsos legitime procreatis seu procreandis quibus defi-

cientibus heredibus dicti Jacobi Cheisholme quibuscunque De totis et integris

terns et baronia de Innerpeffray et Dunfallis terris de Eistbill de Dunfallis

cum molendino occidentali eiusdem piscaria super aqua de Erne cumque dona-

tione ecclesiarum earundem terris de Fordoun Auchnavade dimedietate terrarum

de Colquhalze terris de Criefachter terris de Fornoch Brodland de Creif et

Dalpatrik cum molendinis maneribus tenentibus tenandriis liberetenentium ser-

uiciis earundem et suis pertinentiis jacentibus in Senescallatu nostro de Straith-

erne et infra vicecomitatum de Perth de nobis et successoribus nostris in libera

alba firma feudifirma ac warda respectiue tenendis de mandato nostro visam

lectam inspectam et diligenter examinatam sanam integram non rasam non

cancellatam nee in aliqua sua parte suspectam ad plenum intellexisse sub hac

forma : — Omnibus banc cartam visuris vel audituris Joannes Drummond de

Innerpeffray dominus hereditarie proprietatis et Margareta domiua Gordoun

mea coniux domina coniuncte infeodationis terrarum subscriptarum salutem

in Domino sempiternam: Noueritis nos vnanimi consensu et assensu dedisse et

concessisse vendidisse tituloque pure venditionis abenasse et hac presenti carta

nostra confirmasse necnon dare concedere vendere tituloque pure venditionis

alienare et hac presenti carta nostra confirmare dilectis nostris Jacobo Cheisholme

de Cromlix et Jonete Drummond sue sponse ac eorum alteri diutius viuenti in
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coniuncta infeodatione heredibus suis et assignatis subscripts omnes et singulas

terras et baroniam de Innerpeffray et Dunfallis cum raolendino fortalicio manerio

tenentibus tenandriis liberetenentium seruiciis aduocatione ecclesie eiusdem ac

piscaria in aqua de Erne terras de Eisthill de Dunfallis cum occidentali molendino

earundem terras de Fordoun Auchuavaid dimedietatem terrarum de Cowquhalze

terras de Crelfacher Fernocht Bordland de Creif et Dalpatrik cum omnibus et

singulis suis lie outsettis tenentibus tenandriis et suis pertinentiis quibuscunque

jacentes infra Senescallatum de Straitherne et infra vicecomitatum de Perth pro

quadem certa summa pecunie nobis in nostra magna cognita et vrgenti necessitate

pre manibus per dictum Jacobum et Jonetam gratanter et integre persoluta in

pecunia numerata et in nostras vsus totaliter conuersa de quaquidem summa pecunie

tenemus nos bene contentos ac plenarie et integre persolutos dictosque Jacobum et

Jonetam eius sponsam suosque heredes executores et assignatos pro nobis nostris

heredibus executoribus et assignatis de eadem quietos inde clamamus et exoneramus

iinperpetuum: Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras et

baroniam de Innerpeffray et Dunfallis cum molendino et fortalicio manerio

tenentibus tenandriis et liberetenentium seruiciis aduocatione ecclesie eiusdem ac

piscaria aque de Erne terras de Eisthill de Dunfallis cum occidentali molendino

earundem terras de Fordoun Auchnavaid dimedietatem terrarum de Cowquhalze

terras de Creifaichter Fernocht Brodland de Creif et Dalpatrik cum omnibus et

singulis suis lie outsettis tenentibus tenandriis cum suis pertinentiis quibuscunque

dictis Jacobo Cheisholme et Jonete Drummond sue sponse ac eorum alteri diutius

viuenti in coniuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis seu

procreandis quibus deficieutibus heredibus legitimis et propinquioribus heredibus

dicti Jacobi seu assignatis quibuscunque a me dicto Joanne et heredibus meis de

supremo domino nostra rege et regina et suis successoribus in feodo et hereditate

imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas prout jacent in longi-

tudine et latitudine in boscis planis domibus edificiis moris maresiis viis semitis

aquis stagnis riuulis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et eorum sequelis

aucupationibus veuationibus piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis

cuniculis cuniculariis columbis columbariis lignis tignis lapicidiis lapide et calce

fabrilibus brasinis brueriis et genestis siluis nemoribus et virgultis cum curiis et

earum exitibus herezeldis bluidwitis et mulierum merchetis cum communi pastura

libero introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus

proficuis asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis

quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram procul et prope ad predictas

terras cum molendinis piscaria fortalicio manerio tenentibus tenandriis liberetenen-

tium seruiciis cum omnibus et singulis suis lie outsettis et pertinentiis spectantibus

seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre

honorifi.ee bene et in pace sine aliqua reuocatione contradictione impedimento aut

obstaculo aliquali : Eeddendo inde annuatim dicti Jacobus et Joanna [sic] ac eorum

alter diutius viuens in coniuncta infeodatione heredes sui et assignati prescripti

dicto supremo domino nostra regi et regine et suis successoribus regibus et reginis

M
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Scotie Pro dictis terris de Innerpeffray et Dunfallis cum molendino fortalicio

manerio tenentibus tenandriis et liberetenentiurn seruiciis aduocatione ecclesie

eiusdem ac piscaria aque de Erne et omnibus suis pertinentiis summam octo

mercarum monete Scotie Ac pro dictis terris de Aucbnavaid capellanis capelle

supremi domini nostri regis et regine Striuilingensis summam decern mercarum

dicte monete Ac pro terris de Creifaicbter summam decern mercarum cum parte

vnius marte Necnon pro terris de Brodland de Creif summam quatuor librarum

eiusdem monete ad duos anni terminos festa videlicet Pentbecostes et Sancti Martini

in hieme per equales portiones nomine feudifirme Necnon beredes dicti Jacobi et

Joanne predicti duplicando dictam feudifirmam primo anno eorum introitus ad

predictas terras molendina piscariam cum tenentibus tenandriis et liberetenentium

seruiciis earundem et suis pertinentiis prout vsus est feudifirme ac etiam prefatus

Jacobus et Joanna et eorum beredes suprascripti edificando et sustentando super

prefatis terris sufficientes mansioues cum aulis coquinis cameris horreis boscaribus

hortis pomeriis et aliis policiis necessariis solo correspondentibus Et pro dictis terris

de Fernocht Fordoun et Dalpatrik jura et seruicia dicto supremo domino regi et

regine et suis successoribus debita et consueta Et pro dictis terris de Eisthillis de

Dunfallis cum occidentali molendino earundem ac pro dimedietate dictarum ter-

rarum de Cowqubalze raum denarium argenti ad festum Sancti Johannis Baptiste

mydsummer nuncupatum super solo dictarum terrarum nomine albefirme si petatur

tantum pro omni alio onere exactione questione demanda seu seruicio seculari que

de predictis terris cum molendinis piscaria fortalicio manerio tenentibus tenandriis

liberetenentium seruiciis cum omnibus et singulis suis lie outsettis et pertinentiis

per quoscunque iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri: Et ego uero dictus

Johannes Drummond et heredes mei omnes et singulas prenominatas terras

et baroniam de Innerpeffray et Dunfallis cum molendino fortalicio manerio

tenentibus tenandriis et liberetenentium seruiciis aduocatione ecclesie eiusdem ac

piscaria aque de Erne terris de Eisthill de Dunfallis cum occidentali molendino

earundem terras de Fordoun Aucbnavaid dimedietatem terrarum de Cowquhalze

terras de Creifaichir Fernocht Bi-odland de Creif et Dalpatrik cum omnibus et

singulis suis lie outsettis et suis pertinentiis dicto Jacobo Cheisbolme et Joanne

Drummond sue sponse ac eorum alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione

heredibus suis et assignatis predictis adeo libere et quiete in omnibus et per omnia

forma pariter et effectu vt premissum est contra omnes mortales warantizabimus

acquietabimus et imperpetuum defendemus saluis nibilominus et reseruatis mihi

dicto Joauni et Margarete domine Gordoun mee sponse ac nostrorum alteri diutius

viuenti liberis tenementibus seu vitalibus redditibus omnium et singularum prefa-

tarum teiTarum molendinorum piscariarum cum tenentibus tenandriis liberetenen-

tium seruiciis earundem ac suis pertinentiis pro omnibus nostrorum vite diebus

Insuper dilectis nostris Jacobo Grabame Patricio Moresoun et eorum cuilibet

coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte terrarum prescriptarum specialiter

constitutis uobis precipimus et mandamus quatenus statum sasinam hereditariam

pariter et possessionem corporalem actualem et realem omnium et singularum pre-
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nominatarum ten-arum et baronie de Innerpeffray et Dunfallis cum molendino

fortalicio manerio tenentibus tenandriis et liberetenentiurn seruiciis aduocatione

ecclesie eiusdem ac piscaria aque de Erne terrarum de Eisthillis de Dunfallis

cum occidentali molendino earundem terrarum de Fordoun Auclmavaid dime-

dietarum terrarum de Cowquhalze terrarum de Creifaicbtir Fernocbt Brodland

de Creif et Dalpatrik cum omnibus et singulis suis lie outsettis et pertinentiis

quibuscunque prefato Jacobo Cheisbolme et Joanne Drummond sue sponse ac

eoruni alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione vel suis certis actornatis lato-

ribus presentium secundum formam et tenorem prescripte carte nostre iuste haberi

faciatis et deliberetis sine dilatione saluo jure cuiuslibet et boc nullo modo

omittatis Ac quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim

balliuis nostris antedictis nostram plenariam et irreuocabilem tenore presen-

tium committimus potestatem : In cuius rei testimonium huic presenti carte

nostre preceptum sasine in se continenti manibus nostris suprascripte sigilla

nostra sunt appensa: Apud Innerpeffray decimo die mensis February anno

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octauo coram hiis testibus,

Andrea Toschok de Monze, Patricio Maxtoun de Dymmedowis, domino Andrea

Straitbenrie, prebendario de Monze, et Willelmo Scott, cum diuersis aliis:

—

Quamquidem cartam et infeofamentum ac alienationem et venditionem in eadem

contentas in omnibus suis punctis et articulis conditionibus et modis ac circum-

stantiis suis quibuscunque in omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt

premissum est approbamus ratificamus ac pro nobis et nostris successoribus pro

perpetuo confirmamus: Reddendo inde annuatim dictus Jacobus et Joneta eius

coniux eorum alter diutius viuens et beredes sui prescripti nobis et successoribus

nostris Pro prenominatis terris et baronia de Innerpeffray summam octo mercarum

nomine annualis redditus vsualis monete regni nostri ad duos anni terminos

consuetos videlicet Penthecostes et Sancti Martini in bierne per equales portiones

tantum Pro terris de Brodland de Creif antedictis summam quatuor librarum

nomine feudifirme tres solidos et quatuor denarios pro parte vnius lie mart siluer

earundem ad terminos prenotatos per equales portiones nomine feudifirme

tantum Necnon heredes dictorum Jacobi et Jonete duplicando dictam feudi-

firmam primo anno eorum introitus ad dictas terras prout vsus est feudifirme

Ac pro dictis terris de Eisthillis de Dunfallis cum occidentali molendino

earundem vnum denarium in festo Joannis Beati Baptiste nuncupato mydsomer

super solum dictarum terrarum nomine albe firrne si petatur tantum Necnon

pro dictis terris de Fordoun dimedietate terrarum de Culqubalze ac ]3ro dictis

terris de Fernocbt et Dalpatrik cum pertinentiis jura et seruicia nobis ante

dictam alienationem debita et consueta Ac etiam pro dictis terris de Creifachtir

cum pertinentiis summam decern mercarum nomine feudifirme cum earundem parte

vnius lie mart siluer Pro dictis terris de Aucbnavaid capellanis capelle nostre

regalis Striuilingensis summam decern mercarum nomine feudifirme tantum ad

terminos prescriptos per equales portiones nomine feudifirme tantum vt predicitur

ac etiam heredes dictorum Jacobi et Jonete duplicando dictam feudi6rmam primo
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anno eorum introitus ad prenominatas terras prout vsus est feudifirme tantnm

:

Reseruato nihilominus libero tenemento et vitali redditu omnium et singularum

prefatarum terrarum et baronie piscationis molendinorum fortaliciorum maneriorum

cum omnibus et singulis suis pertinentiis respectiue suprascriptis dictis Joanni

Drummond et domine Margarete domine Gordoun pro omnibus eorum vite diebus

:

In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum

nostrum apponi precepimus: Testibus reuerendissimo in Cbristo patre Joanne

Archiepiscopo Sanctiandree, dilectis nostris consanguineis Georgio comite de

Huntlie domino Gordoun etc., cancellario nostro, Archibaldo Ergadie comite

domino Campbell et Lome et justiciario nostro, venerabili in Christo patre Donaldo

abbate monastery nostri de Cupro nostri secreti sigilli custode, dilectis nostris

familiaribus magistris Jacobo M'Gill de Rankelour-nether, nostrorum rotulorum

registri ac consillij clerico, Joanne Bellenden de Auchnoule nostre justiciar!e clerico,

et Alexandra Liuingstoun de Donypace nostre cancellarie clerico: Apud Edinburgh

decimo die mensis Marcij anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo

octauo et regnorum nostrorum aunis primo et decimo septimo.

130. Feu Charter by the Dean and Chapter of Dumblane, in favour of John

Murray, Brother of Patrick Murray of Tibbermuir, of the Lands of

Cluthiebeg. October 7, 1560.

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Rogerus Gordoun ecclesie cathedralis

Dumblanensis decanus et capellanus eiusdem salutem in eo qui est vera salus

Cum non solum ex vtriusque iuris sanctione verum etiam serenissimorum Scotie

principum statutorum cautum sit terras tenementa ac possessiones in feudifirma et

emphiteosi perpetua locandas esse et concedendas ut prudentum virorum indus-

tria et sedulitate ad vberiorem fertilitatem cultum redigantur: Noueritis nos

vnanimi consensu et assensu ad hoc capitulariter congregates vtilitate et commodo

Dostris et successorum nostrorum per longos tractatus et maturas deliberationes

prehabitas visis et consideratis ac in augmentationem rentalis nostri ad summam
subscriptam necnon ad politiam rei publice regni et contemplationem statutorum par-

liament! desuper editorum cum expresso consensu et assensu reuerendi patris Willelmi

Dumblanensis episcopi ac capellanorum chori ecclesie cathedralis antedicte dedisse

concessisse arrendasse locasse et ad feudifirmam siue emphiteosim hereditarie

dimisisse et hac presenti carta confirmasse tenoreque eiusdem dare concedere

arrendare locare et ad feudifirmam siue emphiteosim hereditarie dimittere et hac

preseDti carta nostra perpetuo confirmare prouido viro Johanni Murray fratri

germano Patricii Murray de Tibbirmure et heredibus suis de corpore suo legitime

procreandis quibus deficientibus dicto Patricio heredibus et assignatis suis quibus-

cunque Omnes et singulas terras nostras de Cluthybeg cum annexis connexis

pendiculis et pertinentiis jacentes in parochia de Findogask et infra vicecomitatuin

de Perth: Tenendas et habendas omnes et singulas dictas terras nostras de Cluthe-
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beg cum annexis connexis partibus pendiculis et pertinentiis earundem prefato

Joanni Murray et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis quibus defi-

cientibus dicto Patricio Murray beredibus suis et assignatis quibuscunque De
nobis et successoribus nostris in feudifirma seu emphiteosi et hereditate imper-

petuum per omnes rectas metas suas antiquas nouas et diuisas prout jacent in

longitudine et latitudine in domibus edificiis ortis boscis planis moris marriciis viis

semitis aquis stagnis riuolis pratis pascuis pasturis aucupationibus venationibus

piscationibus petariis turbariis carbonibus carbonariis columbis columbariis cuniculis

cuniculariis fabrilibus brasinis brueriis genestis siluis nemoribus virgultis lignis

tignis lapicidiis lapide seu piumbo cake cum curbs et earum exitibus amercia-

ments herezeldis bludewetis mulierum mercbetis cum communi pastura liberoque

introitu et exitu ac cum omnibus aliis et singulis' libertatibus commoditatibus

proficuis et asiameutis ac justis suis pertiuentiis quibuscunque tarn non nomi-

natis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terrain procul et prope

ad predictas terras cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus

quomodolibet in futurum libere quiete plenarie iutegre bonorifice bene et

in pace sine retinemento reuocatione aut obstaculo quocunque: Reddendo inde

annuatim dictus Joannes Murray et beredes sui de corpore suo legitime pro-

creandi quibus deficientibus prefatus Patricius Murray beredes et assignati

sui quicunque nobis et successoribus nostris quibuscunque summam decern

librarum tresdecim solidorum et quatuor denariorum vsualis monete regni

Scotie tanquam pro firma antiqiia vnacum summa tresdecim solidorum et quatuor

denariorum pro duobus duodenis pulteriarum absque aliquibus aliis areagis careagis

aut deuoriis de dictis terris prius debitis ac solui solitis et consuetis ac cum
summa tresdecim solidorum et quatuor denarorium monete predicte plusquam

vnquam dicte terre nobis aut predicessoribus nostris prius persoluerunt exten-

dentes in integro ad summam octodecim mercarum monete predicte ad duos

anni terminos consuetos festa videlicet Pentbicostes et Sancti Martini in bierne per

equales dimedias portiones nomine feudifirme tantum pro omni alio onere seruitio

seculari exactione questioue seu demanda que de predictis terris cum pertinentiis

per quoscunque iuste exigi poterunt quomodolibet vel requiri Ac etiam duplicabunt

prefatam feudifirmam in primo anno introitus cuiuslibet beredis ad prelibatas terras

cum augmentatione antedicta et prestabunt tres sectas curie aut comparebunt ad

tria nostra placita capitalia ad ciuitatem Dunblanensem annuatim tenenda et ad

alias cur'as nostras cum premoniti fuerunt per se vel procuratores suos Et si con-

tingat dictos Joannem et Patricium beredes et assiguatos suos suprascriptos deficei'e

in solutione dicte feudifirme cum augmentatione pro spacio quadragiuta dierum

post vnumquemque terminum ipso facto cadent a jure huiusmodi infeoda-

tionis: Et nos vero Rogerus Gordoun decanus et capellanus antedictus cum
consensu et assensu reuerendi patris et capellauorum ecclesie cathedralis antedicte

et successores nostri quicunque omnes et singulas predictas terras de Cluthybeg

cum annexis connexis partibus pendiculis et pertinentiis earundem prefato Joanni

Murray fratri germano dicti Patricii Murray de Tibbermure et beredibus suis de
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corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus dicto Patricio heredibus suis

et assignatis quibuscunque adeo libere et quiete in omnibus et per omnia forma

pariter et effectu ut premissum est contra omnes mortales warantizabimus acquiet-

abimus et imperpetuum defendemus : Vobis igitur Willelmo Murray

Balliuis nostris et vestrum cuilibet coniunctim et

diuisim specialiter constitutis in hac parte firmiter precipimus et mandamus
quatenus visis presentibus indilate statum sasinam et possessionem hereditariam

omnium et singularum dictarum terrarum de Cluthybeg cum annexis connexis

partibus j>endiculis et pertinentiis earundem prefato Joanni Murray vel suo certo

attornato latori presentium per terre et lapidis traditionem tradatis et quilibet

vestrum requisitus tradat juste haberi faciat et hoc nullo modo omittat iuxta et

secundum vim formam et continentiam presentis carte nostre feudifirme desuper

confecte Ad quod faciendum vobis balliuis nostris antedictis et vestrum cuilibet

coniunctim et diuisim nostram liberam et omnimodam potestatem damus et com-